
CONSORZIO M BONIFICA 11 
MESSINA 

RE GfONE SItILIA 

DETERMINA N. 35 	del 7 Itilio 21116 

OGGETTO: 	Posizione debitoria Consorzio nei confronti di ENEL. Servizio Elettrico S.p.a.. 
Rateizzazione. Impegno e liquidazione per acconto. 

IL DIRIGENTE TECNICO 

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 1995 n. 45 e successive modifiche ed integrazioni: 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

VISTA la nota dell'Assessorato Regionale Agricoltura e Foreste prot. n. 115273 del 21/12/2009, 

con la quale viene trasmessa la deliberazione della Giunta Regionale n. 466 del 13/11/2009 che 

esprime parere favorevole alle deliberazioni consortili n. 32 del 17 settembre 2008 e n. 42 dei 12 

novembre 2008, concernenti modifiche dello Statuto del Consorzio: 

VISTA la nota consortile prot. n.803 trasmessa via fax in data 16/5/16, con la quale veniva chiesto 

ad Enel, Servizio Elettrico S.p.a., con riferimento a n. 6 contratti di energia elettrica afferenti gli 

impianti irrigui meglio specificati nella nota medesima, l'estratto conto per la regolarizzazione della 

posizione debitoria dell'Ente ed il relativo piano di rientro con rateizzazione mensile: 

VISTA la nota di riscontro di Enel, sede di Agrigento, pervenuta al Consorzio in data 04/07/2016 al 

n. prot. 1130, con cui veniva trasmesso l'elenco delle fatture non pagate in relazione ai contratti di 

cui sopra, per complessivi € 11.429,45, ed altresì comunicata la disponibilità ad un piano di rateizzo 

delle stesse alle seguenti condizioni: 

- Versamento su c/c bancario di un acconto di € 2.000,00 e trasmissione ad Enel di prova di 

esso unitamente all'accettazione della proposta di rateizzazione debitamente sottoscritta dal 

rappresentante legale del Consorzio: 

- Pagamento del residuo in n. 6 rate mensili. comprensive di interessi di mora e dilazione, a 

mezzo di bollettini di c/c postale, che Enel invierà al momento dell'attivazione del Piano di 

Ammortamento, al momento del ricevimento dell'accettazione della proposta di 

rateizzazione da parte del Consorzio e del pagamento dell'acconto di cui sopra; 

CONSIDERATO che il Commissario Straordinario del Consorzio lng. Giuseppe Margiotta ha 

debitamente sottoscritto la nota dell'Enel di cui sopra contenente la proposta di rateizzo in parola. 



da inoltrare all'Enel per accettazione della proposta medesima unitamente al versamento 

dell'acconto di € 2.000,00; 

PRESO ATTO di quanto sopra e che si deve provvedere d'urgenza, per evitare il maturare di 

ulteriori interessi in danno all'Ente; 

VISTA la nota dirigenziale n. 17331 del 05/07/2016 dell'Assessorato regionale dell'agricoltura, 

dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea, Dipartimento dello Sviluppo Rurale e Territoriale. 

Servizio 3 - U.O. 1 Vigilanza Consorzi di bonifica, con la quale si autorizza la gestione provvisoria 

sino al 31 luglio 2016, nonché la determinazione consortile n. 33 del 05/07/2016, di presa d'atto 

della suddetta nota di autorizzazione; 

DETERMINA 

- preso atto di quanto in premessa, di procedere al completamento della procedura per la 

rateizzazione del debito nei confronti di Enel, Servizio Elettrico S.p.a., trasmettendo a quest'ultima 

per accettazione la proposta di rateizzo di Enel medesima meglio descritta in premessa, debitamente 

sottoscritta dal Commissario Straordinario del Consorzio Ing. Giuseppe Margiotta, per la somma di 

€ 11 .429,45, oltre interessi di mora e dilazione, il cui totale verrà conosciuto al momento 

dell'attivazione del Piano di Ammortamento da parte di Enel; 

- di impegnare e liquidare a tal fine in favore di Enel, Servizio Elettrico S.p.a.. la somma di € 

2.000,00, a titolo di acconto da allegare per come esposto in premessa all'accettazione della 

proposta di rateizzo di Enel, demandando a successiva determina l'impegno e liquidazione di 

quanto necessario per il pagamento delle successive rate del Piano di Ammortamento; 

- di imputare la spesa di € 2.000,00 sul Cap. 461 "Spese per energia elettrica per funzionamento 

impianti consortili", Parte Il Uscite, Titolo I. Aggregato Economico IV, IJ.P.B.6. del Bilancio di 

previsione 2016, nei modi previsti dalla nota indicata in premessa n. 17331 del 05/07/2016 

dell'Assessorato regionale dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea. 

Dipartimento dello Sviluppo Rurale e Territoriale, Servizio 3 - U.O. I Vigilanza Consorzi di 

bonifica, con la quale si autorizza la gestione prov\isprjer l'esercizio anno 2016. 

Dirigente Tecnico 

Certificato di pubblicazione 
Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo consorlile 

dal  8 1U6. 2016 al 	1.1)6. 2016 

Messina, 14 1.U6 2016 	
77 	

4.5110 	vù  

/ 


